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18 listopada 2015

O niebezpieczeństwie antybiotykoodporności podczas
Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach

Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach został ustanowiony w 2008 roku przez Komisję
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Europejską, obchodzony jest corocznie w całej Europie 18 listopada. W poniedziałek, 16
listopada za sprawą Światowej Organizacji Zdrowia rozpoczął się Pierwszy Światowy
Tydzień Wiedzy o Antybiotykach i potrwa do niedzieli, 22 listopada.

 

Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach oraz Pierwszy Światowy Tydzień Wiedzy o
Antybiotykach to inicjatywy, których zadaniem jest zwrócenie uwagi na groźny dla zdrowia
publicznego problem antybiotykoodporności. Niebezpieczeństwo uodpornienia się
drobnoustrojów na antybiotyki jest realne, ponieważ społeczeństwo nadużywa tego typu
leków nie zdając sobie sprawy z konsekwencji.

Odporność na antybiotyki to sytuacja, w którym lekarstwo nie spełnia swojej roli, czyli nie
zabija bądź nie hamuje rozwoju bakterii. W związku z tym leczenie zakażeń staje się
utrudnione, cofa się także postęp medyczny, jakim bez wątpienia było odkrycie antybiotyku.
Błędem jest przyjmowanie tego typu leków podczas chorób wirusowych, tj. grypy,
przeziębienia, zapalenia gardła itp. Tydzień Wiedzy o Antybiotykach przypada na jesienny
okres infekcyjny, kiedy szczególną uwagę należy zwracać na racjonalne stosowanie
antybiotyków.

W Polsce kampania EDWA realizowana jest w ramach programu polityki zdrowotnej
Ministra Zdrowia pn. „Narodowy Program Ochrony Antybiotyków na lata 2011-2015”.

Więcej informacji o odpowiedzialnym stosowaniu antybiotyków można znaleźć na stronie
internetowej EDWA.

 

http://antybiotyki.edu.pl/edwa/zobacz-odp-stosowanie-pacjent.php
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Pliki do pobrania
Plakat Światowej Organizacji ZdrowiaData dołączenia 2015-11-18,
att605440_plakat_who_amr_co_ty_mozesz_zrobic.pdf
Plakat informujący o EDWAData dołączenia 2015-11-18,
att605441_edwa_plakat_2015_dla_spolecznstwa.pdf

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2015/11/att605440_plakat_who_amr_co_ty_mozesz_zrobic.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2015/11/att605441_edwa_plakat_2015_dla_spolecznstwa.pdf

